Contrato N" 001-2012-2G3600-PRESTACfÓN DE SERVICIOS, en

atención a lo dispuesto por el artículo 1650 del Reglamento de la Ley

de Contrataciones con el Estado.

Segundo punto controvertido.- Determinar si corresponde o no

ordenar que la Entidad devuelva al Contratista la suma de SI

375,881.10 (Trescientos setenta y cinco mil ochocientos ochenta y

uno con 10/100 nuevos soles), por las penalidades aplicadas a las

Órdenes de Trabajo derivadas del Contrato N" 001-2012-2G3600-

PRESTACiÓN DE SERVICIOS.

Tercer punto controvertido.- Determinar si corresponde o no

ordenar que la Entidad reconozca y pague la suma de SI 40,000.00

[...]

determinada como primer punto controvertido, debe ser declarada

FUNDADA, dejándose sin efecto la imposición de las penalidades en cuanto al

monto determinado por la entidad

6.2. Segundo punto controvertido: Determinar si corresponde o

no ordenar que la Entidad devuelva al Contratista la suma de SI.

375,881.10 (Trescientos setenta y cinco mil ochocientos ochenta y

uno con 10/100 nuevos soles), por las penalidades aplicadas a las

Órdenes de Trabajo derivadas del Contrato N" 001-2012-2G3600-

PRESTACiÓN DE SERVICIOS.

Si bien es cierto se ha declarado fundada la primera pretensión, no es menos

cierto que lo que pretende la demandante no solo es que se declare que las